
 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 

1. Про створення сільської комісії з питань евакуації Новомар’ївської 
територіальної громади.    

Доповідач: Ткаченко Дмитро Сергійович – начальник відділу 
комунальної власності, інфраструктури, ЖКГ, 
благоустрою, господарського забезпечення та з питань 
цивільного захисту.  

  2. Про внесення змін до міжбюджетних трансфертів бюджету Новомар’ївської   
сільської територіальної громади на 2024 рік. Код 1453900000. 

                          Доповідач: Слюсаренко Т.П.  – начальник фінансового відділу. 
3. Про надання до суду подання органу опіки та піклування щодо доцільності 
призначення  опікуна. 

                Доповідач: Гридіна М.В. – начальник відділу соціального захисту 
населення Новомар’ївської сільської ради. 

   4. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів, неповнолітній дитині, Лаган Владиславі Григорівні, 
10.09.2009 р. н. 

               Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради. 

     5. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів, малолітній дитині, Лаган Дар’ї Григорівні, 03.08.2015 
року народження  

               Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради. 

  6. Про взяття на квартирний облік  дитини-сироти, Колчака Миколи 

 Володимировича, 19.12.2008 р.н.  
               Доповідач: Калько А.В. - начальник служби у справах дітей                   

виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради. 
 7. Про присвоєння поштової адреси об’єкту нерухомого майна (житловому  

будинку).  
                          Доповідач: Соловйова Г.А. – керуюча справами (секретар) 

виконавчого комітету 

 

 



  
  8. Про присвоєння поштової адреси об’єкту нерухомого майна (нежитловому  

будинку).  
                          Доповідач: Соловйова Г.А. – керуюча справами (секретар) 

виконавчого комітету 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Від 30 грудня 2024 року                         №  1                          с. Новомар’ївка 

Про створення сільської комісії з питань  

евакуації Новомар’ївської сільської 
територіальної громади. 

 

Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частини 9 статті 33 Кодексу цивільного захисту України, статей 4, 15 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
Указу Президенти України від 28 жовтня 2024 року № 740/2024 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні» від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX, постанови Кабінету Міністрів 
України від 30 жовтня 2013 року № 841 «Про затвердження Порядку проведення 
евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», 
наказу Міністерства внутрішніх справ України від 10 липня 2017 року № 579 «Про 
затвердження  Методики планування заходів з евакуації», зареєстрованого  у 
Міністерстві юстиції України 01 серпня 2017 року № 938/30806,  розпорядження 
начальника Миколаївської обласної військової адміністрації від 08 листопада 2024 
року № 456-р «Про затвердження Положення про обласну комісію з питань 
евакуації», з метою забезпечення проведення евакуаційних заходів у разі загрози 
виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, виконком сільської ради 

ВИРІШИВ: 
1. Створити сільську комісію з питань евакуації Новомар’ївської сільської 

територіальної громади та затвердити її склад (додаток 1). 

2. Затвердити Положення про сільську комісію з питань евакуації 
Новомар’ївської сільської територіальної громади (додаток 2). 

3. Визначити такими, що втратили чинність, рішення виконавчого 
комітету  Новомар’ївської сільської ради №3 від 09 липня 2021 року «Про 
створення комісії з питань евакуації Новомар’ївської сільської територіальної 
громади» та № 3 від 10 лютого 2023 року «Про внесення змін до додатку №1 
рішення виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради від 09 липня 2021 
року «Про створення комісії з питань евакуації Новомар’ївської сільської 
територіальної громади». 



4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника сільського голови Глаголенко Н.К. 

 

Сільський голова                                                             Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  до рішення 

виконавчого комітету 

Новомар’ївської сільської ради  
від 30.12. 2024р. № 1   

 
СКЛАД 

сільської комісії з питань евакуації Новомар’ївської сільської територіальної 
громади 

 

Голова комісії Глаголенко Наталія Кирилівна - перший 
заступник сільського голови 

Заступник голови комісії Маєр Олена Володимирівна - заступник 
сільського голови 

Секретар комісії Ткаченко Дмитро Сергійович - начальник 
відділу комунальної власності,  
інфраструктури, житлово-комунального 
господарства, благоустрою, 
господарського забезпечення та з питань 
цивільного захисту населення                                                                                     

Група транспортного забезпечення 

Начальник групи Маєр Олена Володимирівна - заступник 
сільського голови 

Члени  групи з транспортного 
забезпечення 

Швед Володимир Іванович - староста 
Миролюбівського старостинського округу, 
Бондаренко Олександр Миколайович – 

головний спеціаліст загального відділу 
округу 

 

Група оповіщення 

Начальник групи Закусілов Анатолій Олександрович – 

заступник сільського голови з питань 
цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації 

Член групи з оповіщення Гірієнко Світлана Миколаївна - начальник 
відділу освіти, молоді, спорту, культури та 
туризму 

Група організації і контролю за ходом евакуації 

Начальник групи 
Соловйова Галина Анатоліївна - керуюча 
справами виконавчого комітету сільської 
ради 



 

Член групи з організації і 
контролю за ходом евакуації 

Хома Олена Миколаївна – староста 
Григорівського старостинського округу 

Група обліку евакуйованого населення та інформації 

Начальник групи Гридіна Мар’яна Василівна - начальник 
відділу соціального захисту населення 

Члени групи обліку 
евакуйованого населення 

Асцатурян Каріна Кароївна - інспектор 
відділу соціального захисту населення, 
Козакевич Антоніна Анатоліївна - староста 
Ганнівського старостинського округу 

Група організації розміщення та життєзабезпечення евакуйованого 
населення 

Начальник групи Погасій Валентина Петрівна - начальник 
відділу земельних ресурсів та 
природокористування 

Члени групи Галата Вікторія Анатоліївна - інспектор  з 
питань молоді, спорту, культури та туризму 
відділу освіти 

Члени групи Пруднікова Оксана Олександрівна - 
головний бухгалтер відділу фінансів, 
бухгалтерського обліку та звітності 
сільської ради  

 

Члени групи 

Слюсаренко Тетяна Павлівна - начальник 
фінансового відділу; 
Бакай Наталія Володимирівна - головний 
спеціаліст відділу фінансів, бухгалтерського 
обліку та звітності. 

 

 

 

 

Начальник відділу комунальної власності,  
інфраструктури, житлово-комунального  
господарства, благоустрою, господарського  
забезпечення та з питань  
цивільного захисту населення                                               Дмитро ТКАЧЕНКО   
 

 

 

 

 



Додаток 2  до рішення 

виконавчого комітету 

Новомар’ївської сільської ради  
від 30.12. 2024р. № 1   

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про сільську комісію з питань евакуації Новомар’ївської сільської 
територіальної громади 

 

1. Сільська комісія з питань евакуації Новомар’ївської сільської 
територіальної громади (далі - Комісія) є постійно діючим органом, що 
утворюється виконавчим комітетом Новомар’ївської сільської ради для 
вирішення питань планування, підготовки та проведення на території 
Новомар’ївської сільської ради комплексу заходів з евакуації населення, 
вивезення матеріальних і культурних цінностей та ефективного реагування на 
масове переміщення населення, співпраці та об’єднання ресурсів. 

2. Це Положення розроблено на підставі Кодексу цивільного захисту 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року № 841 
«Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або 
виникнення надзвичайних ситуацій» та наказу Міністерства внутрішніх справ 
України від 10 липня 2017 року № 579 «Про затвердження Методики планування 
заходів з евакуації», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 серпня 
2017 року за № 938/30806.  

3. Комісія у своїй роботі керується Конституцією України, Кодексом 
цивільного захисту України, законами України, актами Президента України, 
актами Кабінету Міністрів України з питань цивільного захисту, наказами 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, рішеннями координаційних 
штабів з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове 
переміщення населення, утворених на державному та регіональному рівнях (у разі 
їх утворення), розпорядженнями голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації (начальника Миколаївської обласної військової адміністрації), 
розпорядженнями голови Вознесенської районної державної адміністрації 
(начальника Вознесенської районної військової адміністрації), розпорядженнями 
сільського голови Новомар’ївської сільської ради та цим Положенням.  

 

4. Основними завданнями Комісії є:  
1) розроблення і виконання планів проведення заходів з евакуації населення, 

в тому числі дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних типів, 
форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, матеріальних і 
культурних цінностей у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних 
ситуацій; 

2) розроблення і виконання планів приймання і розміщення евакуйованого 
населення, в тому числі дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів 



різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, 
матеріальних і культурних цінностей у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій (за необхідністю);  

3) визначення і підготовка безпечних районів для розміщення і 
життєзабезпечення евакуйованого населення; 

4) організація оповіщення населення про виникнення надзвичайної ситуації 
та початок евакуації; 

5) здійснення контролю за плануванням, підготовкою і проведенням заходів 
з евакуації.  

 

5. До повноважень Комісії належить:  
1) розроблення планів проведення заходів з евакуації населення, 

матеріальних і культурних цінностей у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій та планів приймання евакуйованого населення (за 
необхідністю); 

2) підготовка і проведення евакуації населення, матеріальних і культурних 
цінностей у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій;  

3) участь у підготовці населення до проведення евакуації;  
4) організація оповіщення органів з евакуації, участь в оповіщенні 

населення про початок евакуації в разі виникнення надзвичайних ситуацій; 
5) вивчення і визначення зон виникнення можливих надзвичайних ситуацій 

на території сільської ради;  
6) прогнозування можливих наслідків у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій і визначення потреби у проведенні евакуації населення, матеріальних і 
культурних цінностей;  

7) підготовка безпечних районів для розміщення евакуйованого населення;  
8) здійснення координації дій з організації та проведення евакуації 

населення, матеріальних і культурних цінностей на території сільської ради; 
9) забезпечення готовності органів з евакуації до дій за призначенням;  
10) залучення, залежно від потреби, підприємств, установ і організацій, сил 

та засобів спеціалізованих служб цивільного захисту регіонального рівня і 
підпорядкування до здійснення заходів з евакуації населення, матеріальних і 
культурних цінностей та їх координації; 

11) здійснення контролю під час підготовки та проведення евакуації 
населення, матеріальних і культурних цінностей у разі загрози виникнення або 
виникнення надзвичайної ситуації; 

 

12) здійснення контролю за підготовкою та розподілом усіх видів 
транспортних засобів для забезпечення проведення евакуації;  

13) підготовка пропозицій стосовно укладення договорів з відповідними 
транспортними організаціями щодо виділення визначеного транспорту в разі 
евакуації населення, матеріальних і культурних цінностей;  



14) визначення залізничних станцій для посадки (висадки) та маршрутів 
евакуації населення транспортними засобами та пішки;  

15) організація приймання евакуйованого населення та ведення його обліку;  
16) здійснення контролю за розміщенням та організацією 

життєзабезпечення евакуйованого населення;  
17) взаємодія з силами цивільного захисту щодо організації та проведення 

евакуації населення, матеріальних і культурних цінностей на території сільської 
ради;  

18) організація інформаційного забезпечення проведення евакуації 
населення;  

19) здійснення інших повноважень, передбачених цим Положенням та 
іншими нормативно-правовими актами. 

 

6. Комісія має право:  
1) приводити в готовність евакуаційні органи, необхідні для здійснення 

евакуації сили та засоби, спрямовувати, в межах повноважень, їхню діяльність; 
2) доводити, в межах компетенції завдання з виконання евакуаційних 

заходів та здійснювати контроль за їх виконанням;  
3) безкоштовно одержувати від територіальних органів центральних органів 

виконавчої влади, районних державних адміністрацій (районних військових 
адміністрацій), підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності 
і підпорядкування матеріали і документи, необхідні для планування та організації 
евакуаційних заходів; 

4) вносити сільському голові пропозиції щодо матеріально-технічного та 
інших видів забезпечення евакуаційних заходів;  

5) отримувати від служб цивільного захисту інформацію щодо наявних сил 
та засобів та розрахунки для забезпечення проведення евакуаційних заходів;  

6) залучати для виконання покладених на Комісію завдань неурядові, у тому 
числі міжнародні, організації, а також неприбуткові організації, що залучають до 
своєї діяльності волонтерів для надання волонтерської допомоги;  

7) для проведення загальної евакуації населення залучати в установленому 
порядку наявні транспортні засоби відповідної адміністративної території, а в разі 
виникнення безпосередньої загрози життю або здоров’ю населення - додатково 
транспортні засоби суб’єктів господарювання, інших юридичних осіб та 
громадян;  

 

8) з метою захисту дітей, які перебувають у зоні воєнних дій і збройних 
конфліктів, в умовах воєнного стану Комісія, за погодженням з органами 
військового командування на відповідній території та Координаційним штабом з 
проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове 
переміщення населення, утвореним Кабінетом Міністрів України, може вносити 
пропозиції щодо проведення обов’язкової евакуації в примусовий спосіб дітей з 



їх батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними представниками з 
окремого населеного пункту в місцевості, де ведуться бойові дії. 

7. Комісія утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря, 
членів комісії, які входять до складу груп забезпечення евакуаційних заходів з 
питань:  

транспортного забезпечення; 
оповіщення та інформування; 
організації і контролю за ходом евакуації;  
обліку евакуйованого населення;  
організації розміщення та життєзабезпечення евакуйованого населення.  
8. Голова Комісії та її персональний склад визначаються рішенням 

виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради. 
9. Функціональні обов’язки членів Комісії затверджуються головою Комісії.  
10. Роботою Комісії керує її голова, який призначається з числа заступників 

сільського голови, а в разі відсутності голови Комісії, за його дорученням - 

заступник голови Комісії.  
11. Організаційною формою роботи Комісії є засідання, що проводяться у 

разі потреби. Голова Комісії може прийняти рішення про проведення засідання 
Комісії в режимі реального часу з використанням технічних засобів електронних 
комунікацій, зокрема, інтернету, або про участь члену Комісії в засіданні Комісії 
в такому режимі.  

12. Комісія розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до 
її компетенції. Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них 
проголосувала більш як половина присутніх на засіданні членів Комісії. У разі 
рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. 
Пропозиції та рекомендації Комісії фіксуються у протоколі засідання, який 
підписується головуючим на засіданні та секретарем. Контроль за виконанням 
рішень Комісії покладається на секретаря Комісії. 

13. Пропозиції та рекомендації Комісії щодо необхідності проведення 
евакуації реалізовуються шляхом видання розпорядження голови Новомар’ївської 
сільської ради про проведення евакуації.  

 

14. У разі виникнення потреби в негайному проведенні евакуації населення 
Комісією утворюється оперативна група з її членів, яка розпочинає роботу з 
моменту прийняття рішення про проведення евакуації.  

15. У разі утворення координаційних штабів з проведення евакуаційних 
заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення на 
державному, регіональному, районному рівні роботу Комісії щодо проведення 
евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення 
населення координують відповідні координаційні штаби.  

16. Оповіщення органів з евакуації про початок евакуації населення 
здійснюється за рішенням сільського голови.  



17. Час на розгортання і підготовку до роботи Комісії не повинен 
перевищувати двох годин з моменту отримання рішення про проведення 
евакуації.  

18. Комісія координує свою діяльність з комісією з питань евакуації 
районного рівня.  

19. На період підготовки та проведення евакуаційних заходів Комісія 
забезпечується відповідними засобами зв’язку. 
           20. Транспортне забезпечення членів Комісії під час роботи в зоні 
надзвичайної ситуації покладається на Новомар’ївську субланку Вознесенської 
районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 
захисту Миколаївської області та Вознесенську ланку територіальної підсистеми 
єдиної державної системи цивільного захисту Миколаївської області.  

21. Члени Комісії на період проведення евакуаційних заходів, якщо цього 
вимагають обставини, забезпечуються спеціальним одягом та іншими засобами 
індивідуального захисту.  

22. Організація побутового забезпечення членів Комісії під час роботи в зоні 
надзвичайної ситуації покладається на місцеві органи виконавчої влади та органи 
місцевого самоврядування.  

23. За членами Комісії на час виконання завдань зберігається заробітна 
плата за основним місцем роботи.  

24. Організаційне, методичне та інформаційне забезпечення роботи Комісії 
здійснюється відділом комунальної власності, інфраструктури, житлово-

комунального господарства, благоустрою, господарського забезпечення та з 
питань цивільного  захисту населення. 

 

Начальник відділу комунальної власності,  
інфраструктури, житлово-комунального  
господарства, благоустрою, господарського  
забезпечення та з питань  
цивільного захисту населення                                               Дмитро ТКАЧЕНКО   

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

від 30 грудня  2024 року                       № 3                                    с. Новомар’ївка  
    
Про надання до суду подання органу 

опіки та піклування, щодо доцільності 
призначення  опікуна 

  

       Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
керуючись ст. 55, 56, 60, 62, 63, 67-74 Цивільного кодексу України, відповідно до 
Правил опіки та піклування, затверджених наказом Державного комітету України 
у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони 
здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від 
26.05.1999 року №34/166/131/88, враховуючи протокол засідання опікунської 
ради Новомар’ївської сільської ради від 04.12.2024 року № 2, виконавчий комітет 
Новомар’ївської сільської ради  

 

ВИРІШИВ : 
 

1. Надати суду подання щодо доцільності призначення  опікуном 
Осадченко Анжелу Федорівну, 13.12.1977 р.н., яка проживає за адресою: 
вул. Набережна, буд. 49, с. Костувате, Вознесенського району, 
Миколаївської області, над Жосан Лілією Федорівною, 28.04.1987 р.н. 
(додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Маєр О.В.  
 

 

 Сільський голова                                                                     Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

   до рішення виконавчого комітету 

  від 30 грудня 2024 року 
 

ПОДАННЯ 
про можливість призначення опікуном гр. Осадченко Анжелу Федорівну над 

Жосан Лілією Федорівною  
 

       До Новомар’ївської сільської ради надійшла ухвала Братського районного 
суду Миколаївської області про відкриття провадження у справі за заявою 
Осадченко Анжели Федорівни про призначення її опікуном над сестрою Жосан 
Лілією Федорівною. 
        Також додано: копії документів, які підтверджують родинний зв’язок 
Осадченко А.Ф. та Жосан Л.Ф., копію медичної довідки про стан здоров’я Жосан 
Л.Ф., довідку про склад сім’ї, акт обстеження матеріально-побутових умов 
проживання, копії паспортів Осадченко А.Ф. та Жосан Л.Ф. 
        Було проведено обстеження матеріально-побутових умов 
проживання Осадченко А.Ф. та Жосан Л.Ф., в результаті якого було встановлено 
наступне: Жосан Л.Ф. являється особою з інвалідністю з дитинства, не здатна 
самостійно себе обслуговувати, потребує постійного стороннього догляду, не 
усвідомлює значення своїх дій  та не може керувати ними.  
      Осадченко А.Ф. проживає разом з сестрою Жосан Л.Ф. за адресою: вул. 
Набережна, буд. 49, с. Костувате, Вознесенського району, Миколаївської області,  
та здійснює за нею постійний догляд. 
      Дане питання слухалось на засіданні опікунської ради виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради (протокол засідання опікунської ради від 
04.12.2024 року № 2). 
 

 

     Згідно ст. 60 ЦК України, ст. 300 ЦПК України, орган опіки та піклування 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради вважає, що Осадченко 
Анжела Федорівна може бути призначена опікуном  над своєю сестрою Жосан 
Лілією Федорівною. 
 

 

 

    Начальник відділу соціального 

    захисту населення Новомар’ївської 
    сільської ради                                                               Мар’яна ГРИДІНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          

                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

Від  30 грудня  2024 року                  № 4                                       с. Новомар’ївка                                                                                                              
 

        

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 
неповнолітній дитині, Лаган Владиславі Григорівні, 
10.09.2009 р. н. 
 

 

       Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частиною 6 статті 301 Закону України «Про охорону дитинства», 
відповідно до п.3 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 05.04.2017 № 268 «Про затвердження Порядку надання 
статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» 
(зі змінами), розглянувши документи та заяву неповнолітньої ЛАГАН Владислави 
Григорівни, від 29.10.2024 року, рішення комісії з питань захисту прав дитини 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради від, 03.12.2024 року № 12 

виконавчий комітет сільської ради 

 

 ВИРІШИВ:     

    

1. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 
конфліктів,  в зв’язку з тим, що дитина зазнала психологічного насильства, 
Лаган Владиславі Григорівні, 10 вересня 2009 року народження: 
- Паспорт громадянина України № 009766265 виданий 4820 ; 
- дитина залишила своє місце проживання з метою уникнення 

негативних наслідків збройного конфлікту (довідка внутрішньо 
переміщеної особи від 06 червня 2022 року № 4812-5001717712).  

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у 
справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
Калько А.В.  
 

Сільський  голова                                                                           Тамара ФЕСЬКО 



      

                                                                                                                                                          

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від  30  грудня  2024 року                  № 5                                       с. Новомар’ївка                      

 

        

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 
малолітній дитині, Лаган Дар’ї Григорівні, 
03.08.2015 року народження 

 

 

       Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частиною 6 статті 301 Закону України «Про охорону дитинства», 
відповідно до п.3 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 05.04.2017 № 268 «Про затвердження Порядку надання 
статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» 
(зі змінами), розглянувши документи та заяву бабусі Дубчак Лідії Михайлівни   від 
05.12.2024 року, рішення комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 
комітету Новомар’ївської сільської ради від, 20.12. 2024 року № 12   виконавчий 
комітет сільської ради 

 ВИРІШИВ:     

   

1. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 
конфліктів,  в зв’язку з тим, що дитина зазнала психологічного 
насильства, Лаган Дар’ї Григорівні, 03 серпня 2015 року народження: 

- свідоцтво про народження серія І-ФП № 234868 видане Заводським 
відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної 
служби Миколаївського міського управління юстиції від 20 серпня 
2016 року;   

- дитина залишила своє місце проживання з метою уникнення 
негативних наслідків збройного конфлікту (довідка внутрішньо 
переміщеної особи від 06 червня 2022 року № 4812-5001717879).  

 

 

 

 



 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у справах 
дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради Калько А.В.  
 

 

  

 Сільський  голова                                                                         Тамара ФЕСЬКО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

                     ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                              ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

 Від  30 грудень  2024 року                     № 6                            с. Новомар’ївка  
 

 

 Про взяття на квартирний облік 

 дитини-сироти, Колчака Миколи 

 Володимировича, 19.12.2008 р.н.  
  

 

Керуючись статтями 30, 51, 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» від 21.05.1997 року №280/97-ВР, згідно статті 39 
Житлового кодексу України (із змінами, внесеними згідно із Законом №2394-УІ 
(2394-17) від 01.07.2010 р., Законом України «Про житловий фонд соціального 
призначення», Законом України «Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 
Постановою КМУ від 23 липня 2008 року № 682 «Деякі питання реалізації Закону 
України «Про житловий фонд соціального призначення», Постановою Ради 
Міністрів Української РСР від 11 грудня 1984 року № 470, пункту 64 Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав 
дитини, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 
№866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 
прав дитини»», розглянувши подання служби у справах дітей виконавчого 
комітету Новомар’ївської сільської ради від 12.12.2024 р. № 271 щодо постановки 
на квартирний облік на позачергове забезпечення житлом дитини з числа дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування Колчака Миколу 
Володимировича, 19.12.2008 року народження, виконком сільської ради 

  

ВИРІШИВ:    
 

1. Взяти на квартирний облік дитину-сироту, Колчака Миколу 
Володимировича, 19.12.2008 року народження. 

2. Начальнику служби у справах дітей виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради (Альона Калько) внести відомості до 
книги обліку на позачергове забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування на території Новомар’ївської 
сільської ради. 



3. Контроль за виконання даного рішення покласти на начальника служби 
у справах дітей виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради 
Альону Калько. 

 

 

                                             

 Сільський  голова                                                                 Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 30 грудня  2024 року                  №  7                                     с. Новомар’ївка                                                                                                              
 

Про присвоєння поштової адреси  

об’єкту нерухомого майна (житловому  

будинку). 

 

 

Розглянувши заяву  громадянина Волкова О.А. про присвоєння поштової адреси 

об’єкту нерухомого майна (житловому будинку), керуючись пунктом 10 частини 
б) статті 30, статтею 37, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постановою Кабінету міністрів України «Про 
містобудівний кадастр» від 25 травня 2011 року №559, Тимчасовим Порядком 
реалізації експериментального проекту з присвоєння адрес об’єктам будівництва 
та об’єктам нерухомого майна затвердженим, постановою Кабінету Міністрів 
України, «Деякі питання дерегуляції господарської діяльності» від 27.03.2019 
року №367, Положенням про порядок присвоєння та зміни поштових адрес 
об’єктів нерухомого майна, розташованих на території Новомар’ївської 
територіальної громади, затвердженого рішенням сільської ради № 9  від 
30.06.2021 року, з метою врегулювання питань з реєстрації права власності на 
нерухоме майно та впорядкування адресного господарства об’єктів 
містобудування на території Новомар’ївської сільської ради , створення умов 
володіння, користування та розпорядження цими об’єктами їх власниками та 
користувачами, виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 
1. Присвоїти поштову адресу об’єкту нерухомого майна (житловому будинку) 

з господарськими будівлями та спорудами, який належить  громадянину 

Волкову Олександру Андрійовичу: Миколаївська область, Вознесенський 
район, село Юріївка, вул. Дружби,21. 

2. Рекомендувати громадянину Волкову О.А. провести державну реєстрацію 
права власності на нерухоме майно в порядку, встановленому чинним 
законодавством України. 

      3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами 
(секретаря) виконавчого комітету  Галину Соловйову. 

 

 

Сільський голова                                                                  Тамара ФЕСЬКО             
 

 

 



 

 

 
НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 30 грудня  2024 року                  №  8                                     с. Новомар’ївка                                                                                                              
 

Про присвоєння поштової адреси  

об’єкту нерухомого майна (нежитловому  

будинку). 

 

 

Керуючись пунктом 10 частини б) статті 30, статтею 37, частиною 6 статті 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету 
міністрів України «Про містобудівний кадастр» від 25 травня 2011 року №559, 
Тимчасовим Порядком реалізації експериментального проекту з присвоєння адрес 
об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна затвердженим, постановою 
Кабінету Міністрів України, «Деякі питання дерегуляції господарської 
діяльності» від 27.03.2019 року №367, Положенням про порядок присвоєння та 
зміни поштових адрес об’єктів нерухомого майна, розташованих на території 
Новомар’ївської територіальної громади, затвердженого рішенням сільської ради 
№ 9  від 30.06.2021 року, з метою врегулювання питань з реєстрації права 
власності на нерухоме майно та впорядкування адресного господарства об’єктів 
містобудування на території Новомар’ївської сільської ради , створення умов 
володіння, користування та розпорядження цими об’єктами їх власниками та 
користувачами, виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 
1. Присвоїти поштову адресу об’єкту нерухомого майна (нежитловому 

будинку) з господарськими будівлями та спорудами, який належить  
Новомар’ївському ліцею Новомар’ївської сільської ради: Миколаївська 
область, Вознесенський район, село Новомар’ївка, провул. Шкільний,8. 

2. Секретарю сільської ради Смочко Н.М. провести державну реєстрацію 
права власності на нерухоме майно в порядку, встановленому чинним 
законодавством України. 

      3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами 
(секретаря) виконавчого комітету  Галину Соловйову. 

 

 

Сільський голова                                                                  Тамара ФЕСЬКО             
 

 
   


